
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

596 19/07/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA CONTABILE 
 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SO.SEL BUSINESS 

COMMUNICATIONS SRL PER STAMPA E POSTALIZZAZIONE AVVISI 

ACCONTO TARI 2021 

CIG Z3B3281842 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
CONSIDERATO che vi è necessità di effettuare la stampa, l’imbustamento e l’invio deggli 
avvisi di pagamento dell’acconto TARI 2021; 
CONSIDERATO che con mail in data 9 luglio 2021 è stato recapitato presso questo Ente 
un preventivo di spesa per la stampa e postalizzazione degli avvisi dell’acconto TARI 
2021 che reca un costo complessivo di euro 1.621,36 comprensivo di IVA e valori bollati 
esenti IVA, da parte della ditta SO.SEL BUSINESS COMMUNICATIONS SRL, con sede 
in via Raimondo della Costa n. 240, 41122 MODENA, partita IVA 02802900361; 
PRESO ATTO che il comma 130 all’articolo 1 della Legge n. 145 del 30.12.12018 (legge 
di Bilancio 2019) ha modificato l’art. 1 comma 450 della legge n. 296 del 27.12.2006, 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA a fino 5.000 euro; 
PRECISATO che, ai sensi dell’art. 192 del d.Lgs. n. 267/2000: 
- il contratto ha per oggetto il servizio di stampa ed imbustamento e postalizzazione 
degli avvisi di pagamento relativi all’acconto per l’anno 2021; 
- la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto, nel rispetto di 
quanto disposto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del d.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- la forma del contratto è lo scambio di lettere commerciali ai sensi dell’art. 32 
comma 14 del d.Lgs. n. 50/2016; 
ACQUISITO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. il codice CIG n. 
Z3B3281842; 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INAIL 27803078 con 
scadenza 10.10.2021 e che, pertanto, risulta REGOLARE; 
 DATO ATTO che alla liquidazione della somma di cui sopra si provvederà con successiva 
determinazione, dopo la presentazione da parte della società SO.SEL BUSINESS 
COMMUNICATIONS SRL di relativa fattura commerciale; 
 

DETERMINA 
 
1) di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) di affidare alla ditta SO.SEL BUSINESS COMMUNICATIONS SRL, con sede in via 

Raimondo della Costa n. 240, 41122 MODENA, partita IVA 02802900361, l’incarico 
relativo alla stampa ed imbustamento e postalizzazione degli avvisi di pagamento 
relativi all’acconto per l’anno 2021, per un costo complessivo di euro 1.621,36 
comprensivo di IVA e valori bollati esenti IVA; 

 
3) di dare atto che, come esplicitato in premessa, l’affidamento del servizio viene disposto 

ai sensi del comma 130 art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 
2019), essendo l’importo dell’affidamento inferiore ad euro 5 mila; 

 
4) di impegnare la somma complessiva di euro 1.621,36 (IVA inclusa) come segue: 

 



 

 

 € 322,90 sul capitolo 82/1 del bilancio del corrente esercizio 

 € 1.298,46 sul capitolo 82/3 del bilancio del corrente esercizio 

 

     ---------------------- 

      

     La presente determinazione: 

     -  ai sensi dell'art.  151  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l'apposizione del 

visto  di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria da parte del Settore competente. 

     -  anche ai fini  della pubblicità degli  atti  e della trasparenza    amministrativa,    sarà  

pubblicata  all'albo pretorio   da   oggi   per 15   giorni   consecutivi ed avrà esecuzione  dopo  il  

suo inserimento nella raccolta  di cui all'art.  183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

Copia conforme all'originale digitale.
Corropoli, 19/07/2021
Il Responsabile del Servizio
Rag. Orlando DI LUCA


